MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULOINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CÂMPUS ITAQUAQUECETUBACÂMPUS ITAQUAQUECETUBA
COORDENADORIA DE REGISTROS ACADEMICOSCOORDENADORIA DE REGISTROS ACADEMICOS

OFÍCIO N.º 17/2022 - CRA-ITQ/DAE-ITQ/DRG/ITQ/IFSPOFÍCIO N.º 17/2022 - CRA-ITQ/DAE-ITQ/DRG/ITQ/IFSP

Itaquaquecetuba, 05 de fevereiro de 2022.

À Comunidade Acadêmica

Assunto: Resultado das matrículas referentes ao Processo SeleAssunto: Resultado das matrículas referentes ao Processo Sele 9vo Simplificado para o preenchimento de vagas9vo Simplificado para o preenchimento de vagas
remanescentes no curso Técnico em Mecânica nas modalidades Integrado e Concomitante/Subsequente aoremanescentes no curso Técnico em Mecânica nas modalidades Integrado e Concomitante/Subsequente ao
Ensino Médio do IFSP - Câmpus Itaquaquecetuba - Edital nº 001/2022.Ensino Médio do IFSP - Câmpus Itaquaquecetuba - Edital nº 001/2022.

Prezados(as),

A Coordenadora de Registros Acadêmicos do Ins9tuto Federal de São Paulo - IFSP, Câmpus Itaquaquecetuba, no
uso das suas atribuições legais e regimentais estabelecidas no art. 16 da Resolução do IFSP n° 26/2016 e na
Portaria do IFSP n° 6.583/2021, torna público o resultado das matrículas no Processo Sele9vo Simplificado para o
preenchimento de vagas remanescentes no curso Técnico em Mecânica nas modalidades Integrado e
Concomitante/Subsequente ao Ensino Médio do IFSP - Câmpus Itaquaquecetuba - Edital nº 001/2022.

Informo, ainda, que será publicado um novo edital visando o preenchimento das vagas não preenchidas na
modalidade Concomitante/Subsequente ao Ensino Médio.

Técnico em Mecânica Integrado ao Ensino MédioTécnico em Mecânica Integrado ao Ensino Médio

Nome do candidatoNome do candidato Situação FinalSituação Final JustificativaJustificativa

1. Felipe de Andrade Silva Matriculado

O candidato atende

todos os requisitos

do Edital

2. Ygor Biggi Ferreira Matriculado

O candidato atende

todos os requisitos

do Edital

3. Soraia Rufino da Silva Matriculado

O candidato atende

todos os requisitos

do Edital

4. Pedro Rafful Pinto da Cunha Matriculado

O candidato atende

todos os requisitos

do Edital

5. Milena Cruzato Gouveia Não matriculada
A candidata não

efetuou a matrícula

6. João Vitor Ferreira Gonçalves Matriculado

O candidato atende

todos os requisitos

do Edital

7. Elizangela Ramos de Lucena Matriculado

O candidato atende

todos os requisitos

do Edital

8. Emilly Rabelo Constantino Matriculado

O candidato atende

todos os requisitos

do Edital

9. Namã Silva Rodrigues de

Freitas
Matriculado

O candidato atende

todos os requisitos

do Edital

10. Maria Clara Costa Rodrigues Matriculado

O candidato atende

todos os requisitos

do Edital

11. Christal Silva Braz Matriculado

O candidato atende

todos os requisitos

do Edital

12. Andressa Martins Silva Matriculado

O candidato atende

todos os requisitos

do Edital

13. Kevin Willys Gonçalves do

Carmo
Matriculado

O candidato atende

todos os requisitos

do Edital

14. Alice Santos Rodrigues Matriculado

O candidato atende

todos os requisitos

do Edital

15. Mylena Costa da Silva Matriculado

O candidato atende

todos os requisitos

do Edital

16. Ruth Bezerra Santana Matriculado

O candidato atende

todos os requisitos

do Edital

17. Giovanna da Silva Simão Não matriculada
A candidata não

efetuou a matrícula

18. Laura Souza Ferreira Matriculado

O candidato atende

todos os requisitos

do Edital

19. Nikoly Kelly Santos Brito Matriculado

O candidato atende

todos os requisitos

do Edital

20. Gabriel de Souza Martins Matriculado

O candidato atende

todos os requisitos

do Edital

21. Geovanna Carvalho

Brammerloo dos Santos
Matriculada

A candidata atende

todos os requisitos

do Edital

22. João Henrique de Santana

Souza
Matriculado

O candidato atende

todos os requisitos

do Edital

Posto isso, informo que as 20 vagas remanescentes do curso de Técnico em Mecânica Integrado ao Ensino Médio
foram devidamente preenchidas, não havendo mais que se falar em lista de espera.

Técnico em Mecânica Concomitante/Subsequente ao Ensino MédioTécnico em Mecânica Concomitante/Subsequente ao Ensino Médio

Nome do candidatoNome do candidato Situação FinalSituação Final JustificativaJustificativa

Gleivison José da Silva Santos Não matriculado O candidato não

efetuou a matrícula

	Documento assinado eletronicamente por: